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AABENRAA
STATSSKOLE

JUNI 1933.



Modersmaal er vort Hjertesprog, 
Kun løs er al fremmed Tale; 
Det alene i Mund og Bog 
Kan vække et Folk af Dvale.

M. C. Peterson, Aabenraa.



Tlabenraa Statsskole er en Gymnasieskole med 
nysproglig Retning. I 1 ste Gymnasieklasse optages 
Elever i Femtenaarsalderen med kvalificeret bestaaet 
Mellemskoleeksamen, naar iøvrigt Skoleraadet gods 
kender Optagelsen. Uden Mellemskoleeksamen kan 
Elever optages efter en særlig Optagelsesprøve, som 
imidlertid kræver en længere omhyggelig Forberede!* 
se, saaledes at man i Tide maa søge Oplysning der* 
om paa Skolen. Indmeldelse til denne Prøve maa 
ske inden April Maaneds Udgang.

Skolen bestaar af en dobbelt Række Mellem* 
skoleklasser. I den første af disse optages Elever i 
Elleveaarsalderen, normalt fra Folkeskolens 5. Klasse. 
Det anbefales Elever fra Folkeskolen paa Landet i 
Tide at træffe Aftale med Skolen om, hvorledes Op* 
tagelsesprøvens Fordringer kan naas. Ogsaa i 2 den 
og 3 die Mellemklasse kan Elever optages, naar de i 
Kundskaber og Modenhed staar paa Højde med Sko* 
lens egne Elever; men det anbefales indtrængende 
Forældrene ikke at opsætte Børnenes Indmeldelse 
længere end til 1 ste Mellemskoleklasse. Senere end 
2 den Mellemskoleklasse vil Elever, der ikke kommer 
fra en højere Skole, i Almindelighed ikke have For* 
udsætninger for at optages. Mellemskolen afslutter 
i Femtenaarsalderen med Mellemskoleeksamen, som 
ikke giver særlige Rettigheder, men sikrer Eleverne 
en god og fyldig Barneskoleuddannelse (med Mate* 
matik, Fysik, Tysk og Engelsk foruden de alminde* 
lige Skolefag). Da Mellemskolens fireaarige Under* 
visningsgang danner et afsluttet Hele, advares ind« 
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trængende mod, at Eleverne afslutter Skolegangen før 
dennes Afslutning. Elever, der ikke kan gennemgaa 
hele Mellemskolen, har bedre af at blive i den al« 
mindelige Folkeskole.

Fra Mellemskolen kan Undervisningen fortsæt« 
tes enten — som oven nævnt — i Gymnasiet,-der be« 
staar af 3 Klasser og slutter med Studentereksamen, 
som giver Adgang til Universitetet; dog kræves der 
til Studium under det teologiske Fakultet en fil« 
lægsprøve i Græsk. Ved den polytekniske Lære« 
anstalt maa der bestaas en særlig Adgangseksamen. 
Studentereksamen giver endvidere visse Lempelser ved 
Lærereksamen og giver Ret til Optagelse paa Land« 
bohøjskolen som Landinspektør« — Veterinær« — og 
Skovbrugselev; eller ogsaa kan Undervisningen fort« 
sættes i den eetaarige Realklasse, der slutter med 
Realeksamen.

Realeksamen giver Ret til at indstille sig til ju« 
ridisk Eksamen for ustuderede. Realeksamen med 3 
Sprog og alle 3 matematiske Discipliner (praktisk 
Regning, Arithmetik og Geometri) giver Ret til at 
indstille sig til Adgangseksamen til polyteknisk Læ« 
reanstalt. Samme Eksamen med 3 Sprog samt prak« 
tisk Regning og Matematik og Tillægsprøve i Latin 
giver Adgang til at indstille sig til den farmaceutiske 
Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tand« 
lægeskolen.

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i forskel« 
lige Stillinger under Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele« 
grafvæsenet, Postvæsenet og den Kgl. grønlandske 
Handel. Endvidere kræves den som Betingelse for 
Optagelse som Landbrugs« eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen ; (for Optagelse som Landinspektør« 
elev, Veterinærelev eller Skovbrugselev vil derimod 
blive forlangt enten Studentereksamen eller en særlig 
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Adgangsprøve). Realeksamen giver Adgang til Offi« 
cersskolens næstældste Klasse og til at indstille sig 
til Adgangsprøverne til Søværnets Undervisnings« 
anstalter.

I mangfoldige private Stillinger paa Kontorer, i 
Banker, Assuranceselskaber o. 1. vil man foretrække 
Ansøgere med Realeksamen.

Optagelsesprøven til Skolens forskellige Klasser 
af holdes sidst i Juni Maaned.

1. Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse.

Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mel« 
lemskoleklasse er ifølge (Kgl. Anordn, af 24. 3. 1920) :

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven 
sikker, flydende og forstandig Oplæsning af et Stykke 
læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Oplæs« 
ning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter 
Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden« 
for hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise 
nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa 
han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne 
genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han for’ 
staar det. Han maa kunne udenad nogle enkelte, væ« 
sentlig fortællende Digte, og være i Stand til at gøre 
Rede for deres Indhold. Ved Samtale paa Grundlag 
af det læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, 
at han har Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sæt« 
ning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres 
Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Elan maa uden væ« 
sentlige Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Om« 
fang passende Stykke, som dikteres langsomt for ham 
med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde« 
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles 
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maa han være nogenlunde indøvet i at kunne gen* 
give i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst 
fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. (Der 
fordres ikke, at Eleven skal kunne anbringe Skille* 
tegn.)

3. Regning. Prøven skal være baade skrift* 
lig og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel 
med Sikkerhed og have Færdighed i at løse 
Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og 
ubenævnte hele Tal samt kunne anvende disse Reg* 
ningsarter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han 
maa endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Al* 
mindelighed og kunne addere og subtrahere ens* 
benævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimal* 
betegnelsen og kunne foretage Addition og Subtrak* 
tion af Decimalbrøker samt multiplicere saadanne 
med en h e 1 Multiplikator og dividere dem med en 
h e 1 Divisor. Hovedregning maa han kunne udføre 
sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i en Bog med 
Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som 
hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Li* 
geledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke 
efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vig* 
tigste Fortællinger af hele den bibelske Flistorie at 
kende gennem mundtlig Fortælling eller efter en let 
og kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa let* 
fattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste 
Forberedelsesaars Pensum.

6. H i s t o r i e. Han maa have læst eller mundt* 
lig faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg 
af Fortællinger om Flovedpersoner og Hovedbegiven* 
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heder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne gen* 
fortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves 
i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Land* 
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, 
have vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at 
orientere sig paa en Globus og et Europaskort, saa 
at han kender Verdensdelene og de store Verdens* 
have samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstøder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagt* 
tagelses undervisning have vundet Kend* 
skab til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af 
Dyre* og Planteverdenen, særlig til vore egne Flus* 
dyr og vore vigtigste Nytteplanter.

Optagelse i en af Mellemskolens højere Klasser 
kan finde Sted efter en bestaaet Optagelsesprøve, der 
viser, at Eleven i Modenhed og Kendskab staar paa 
lige Trin med Klassens Elever.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med 
bestaaet Mellemskoleeksamen i Realkl. og i 1. Gymna* 
sieklasse; dog kræves der for, at en Elev skal kunne 
flyttes op i Realklassen, at han (hun) har bestaaet 
Mellemskoleeksamen med mindst 4,5 som Eksamens* 
resultat, og for at en Elev skal kunne flyttes op i 1. 
Gymnasieklasse, at han (hun) ved Mellemskoleeksamen 
har opnaaet mindst 5,67 som Eksamensresultat og 
mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars* og 
Eksamenskarakterer i Fagene Dansk Stil og (for den 
nysproglige Linie) Engelsk og Tysk. De, der vil op* 
tages i den nysproglige Afdeling, maa desuden bestaa 
en Prøve i Latin med Karakteren g.
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2, Om Skolebetalingen.
Der betales Skoleafgift efter Forældrenes Skattes 

indtægt efter følgende Regler :
For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt ikke 

overstiger 3,000 Kr. (efter Børneantallet 4,000 Kr.) er 
Undervisningen vederlagsfri.

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt overs 
stiger dette Beløb, paalægges der vedkommende Fors 
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala, der 
gælder for Finansaaret 1933—34:

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af:
I Gymn. og 

Realkl. 
for hver Elev

I Mellem- 
skoleklasse 

for hver Elev

3,050- 4,000 Kr. inkl. svares 3,75 mdl. 2,50 mdl.
4,050- 5,000 — 5,00 - 3,75 -
5,050- 6,000 — — — 6,25 - 5,00 -
6,050- 7,000 — — — 7,50 - 6,25 -
7,050- 8,000 — _ — 8,75 - 7,50 -
8,050- 9,000 — _ — 10,00 - 8,75 -
9,050-10,000 — — — 11,25 - 10,00 -

10,050—11,000 — — — 12,50 - 11,25 -
11,050-12,000 — — — 13,75 - 12,50 -
12,050-13,000 — — — 15,00 - 13,75 -
13,050-14,000 — — — 16,25 - . 15,00 -
14,050-15,000 — — — 17,50 - 16,25 -
15,050-16,000 — _ — 18,75 - 17,50 -
16,050o.derov. — — — 20,00 - 17,50 -

Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skattes 
indtægt med følgende Fradrag paa Grund af Børnes 
antal : Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er uns 
der 15 Aar eller som er over denne Alder og nyder 
Undervisning i en af de offentl. højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1,000 Kr. for hvert 
Barn over det første; dog kan ingen Skatteindtægt 
over 4,000 bringes ned under 3,050 Kr.
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Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for hvert 
Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Undtagelse, 
at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran anførte 
Fradrag er nedbragt til den i Skalaen angivne lave« 
ste Indtægtsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 Elev; 
er Afgiften bragt ned til den næstlaveste Gruppe, sva« 
res Afgiften kun for 1 ste og 2 det Barn osv.

Ved Forsørgere forstaas Forældre, Adoptivfor« 
ældre og Stifforældre. Undervisningsministeriet er 
bemyndiget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager 
sig at udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme, 
at Afgiften beregnes efter Plejeforældrenes Forhold, 
og Eleven betragtes da ved Beregningen af Skole« 
afgiften som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. Aug. til 31. Juli. Af« 
giften for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gan« 
gen og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maa« 
nederne August—Oktober, den 30. November for 
Maanederne November—Januar, den 28. (29.) Febr. 
for Maanederne Februar—April og den 31. Maj for 
Maanederne Maj—Juli og skal betales kvartalsvis i 
Løbet af den umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende 
Maaned. Det er ved Skrivelse til Skolen blevet ind« 
skærpet, at disse Frister skal overholdes, og at Af« 
giften forfalder til Udpantning, hvis den ikke er be« 
talt i den efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Afgiften fastsættes af Afgiftsnævnet, og med« 
deles hver enkelt skattepligtig ved Skoleaarets Begyn« 
delse. Man bedes indtrængende overholde de deri 
nævnte Betalingsterminer. Betalingen sker til Skolens 
Konto i »Den nordslesvigske Folkebank«.
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3. Skoleaaret.
Skolenævnet bestaar af Forældrerepræsentanter* 

ne: Kaptajn Cleemann (Suppleant: Sadelmager Ro* 
senvold), Arkitekt Jep Fink (Suppleant: Boghandler- 
Frost), Pastor Kallenbach*Pedersen (Suppleant: Fru 
Ella Michelsen), Lærer zkagaard (Suppleant: Fru Bog* 
handler Frost), og af Skolens Repræsentanter: Lektor 
Rosent, Mellemskolelærerinde Frøken L. Hansen og 
Rektor.

Afgiftsnævnet bestaar af Kaptajn Cleemann, Rek* 
tor og Regnskabsføreren.

Af Aarets Begivenheder kan anføres:
Under 1. 8. 32 ansattes cand. mag’erne Frøken 

Bisgaard og Hr. Kaj Krogh som Adjunktaspiranter 
ved Skolen.

Under samme Dato ansattes eksam. Lærer Hr. 
E. Johansen som Mellemskolelærer*Aspirant.

Under 1. 11. ansattes cand. mag. P. Gjøng som 
fast Adjunkt.

23. 8. fejredes Skolens Fødselsdag ved en Ud* 
flugt til Kolding, hvis Museum blev beset.

24. -26. 9. foretog I G og R under Ledelse af 
Lektor Rosent og Frk. Hopff*Andersen en Udflugt 
til København. Indkvarteringen ordnedes velvilligst 
af Viceskoledirektør Svane og Gymnastikinspektør 
Langkilde.

Samme Dage foretog II G under Ledelse af Ad* 
junkt Kruuse og Frøken Bisgaard en geologisk Eks* 
kursion til Susaadalen, hvis Istidsaflejringer studere* 
des. Holmegaard Glasværk forevistes med stor Be* 
redvillighed for Eleverne.

16. 9. havde Skolen Besøg af et Drenge*Fod* 
boldhold og et Pige*Langboldhold og 15. 10. af et 
yngre Fodboldhold fra Sønderborg Statsskole.
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6. 10. afholdtes Forældremøde for 1. M’ernes 
Forældre. Rektor omtalte Skolens Indretning, og Lo* 
kaler og Samlinger forevistes ; der sluttedes med Kaffe* 
bord paa Lærerværelset.

4. 11. oplæste Skuespillerinde Frk. Louise Jør* 
gensen Euripides’s »Medea« for de større Elever.

5. 12. holdt Rektor for ældre Elever og andre 
interesserede et Mindeforedrag om Rasmus Rask.

8. 12. fejredes Mindefest for Bjørnson. Efter 
indledende Ord af Rektor oplæste Frk. Hopff*Ander* 
sen og Adjunkt Arnholtz af Bjørnsons Digtning.

1933. 21. 1. afholdtes Skolebal for de større 
Elever paa »Folkehjem«. Elever fremførte Poul Møl* 
lerske Scener.

28. 1. gentoges Forestillingen ved de smaas Bal.
6. 2. mindedes Folkeforbundets Virksomhed ved 

en Sammenkomst med Sang af Eleverne og Foredrag 
af Rektor om Woodrow Wilson.

8. 2. slog 1. M’erne »Katten af Tønden«.
10. 2. fejredes Afstemningsdagen ved en festlig 

Sammenkomst, ved hvilken Medlemmer af Lærerkolle* 
giet oplæste Helge Rodes »Moderen«.

4. -7. 4. var »Forældredage«, paa hvilke Foræl* 
drene var indbudt til at overvære Skolens daglige 
Undervisning.

27. 4. afholdtes det ordinære Forældremøde; 
efter en Gymnastikopvisning var der Kaffebord med 
fri Diskussion.

6. 5. afholdtes Sangopvisning og Elev*Koncert 
(Klaver, Violin, Fløjte) under Ledelse af Adj. Arn* 
holtz og Hr. Johansen.

7. 5. spillede et Flold Drenge Fodbold og Haand* 
bold, et Hold Piger Langbold i Sønderborg efter ven* 
lig Indbydelse fra Statsskolen der.

27. 5. afholdtes Skoleudflugt til Graasten.
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Adskillige Gange i Aarets Løb har forskellige 
Klasser holdt Week-end i Aabækhytten.

Under Adjunkt Kjeldsens Ledelse har forskel* 
lige Klasser besøgt forskellige af Byens Virksomheder 
bl. a. : Iscremfabrikken (der trakterede med Is), Bier* 
manns Vadskeri, den Kgl. Brovægt, Jacobsens Vad* 
skeri, Elektricitetsværkets Salgsudstilling, Statsbaner* 
nes Vognvægt, Elektricitetsværket.

For den Venlighed og Gæstfrihed, der saaledes 
paa mange Maader er vist Skolen baade af Aaben* 
raa*Borgere og andre, siger Skolen herved sin bedste 
Tak.

Biblioteket, der ledes af Adjunkt Holbech med 
Hjælp af Eleverne Curt Carl, Arnold Schmidt og Ib 
Ludvigsen, har besørget 3193, deraf i Mellemskole* 
afdelingen 2733.

Skolesparekassen modtager frivillige Indskud (fra 
5 Øre) fra Eleverne og forvalter dem under Adjunkt 
Kjeldsens Ledelse. Revisionen er velvilligst foretaget 
af Hr. Trafikassistent Malchov, Rødekro.

1. 1. 32 var Børnenes Tilgodehavende 20,185.97 
Kr. I Løbet af Aaret 1931 er der udbetalt 3,922.70 
Kr., tilskrevet 829.86 Kr. i Rente og sparet 1,996.16 
Kr. af 236 Sparere i 2141 Indskud. Fra andre Sko* 
1er er der overført 4,108.99 Kr. Børnenes Tilgode* 
havende 1. 1. 33 var 23,199.28 Kr.

4. Afgangsprøverne-
Skriftlig Afgangsprøve afholdtes 23.-27. Maj.
Mundtlig Afgangsprøve afholdtes 6.-27. Juni.
Beskikkede Censorer var til Studentereksamen : 
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I skriftlig Dansk: Lektor Paludan«Müller og Lektor 
Dalhoff, i skriftlig Engelsk: Lektor K. V. Olsen og 
Lektor H. M. Jensen, i skriftlig Tysk: Lektor Sig« 
tryggson og Dr. Højberg Christensen. I Matematik: 
Adj. Jakob Jensen, i Fransk: Adj. Brüel, i Latin: 
Professor Norvin, i Naturfag: Adj. Gruelund, i En« 
gelsk: Lektor H. M. Jensen, i Flistorie: Lektor Hage.

Til Realeksamen: I skriftlig Dansk: Kommune« 
lærer Birkeland og Lektor C. L. Christensen, i skrift« 
lig Tysk : Rektor D. Petersen og Overlærer Ax. Ras« 
mussen, i skriftlig Matematik: Inspektør Jepsen og 
Lektor A. Bøggild, i Geografi : Kommunelærer Win« 
ther« LI ansen.

Til Mellemskoleeksamen : I skriftlig Dansk : Adj. 
M. Borup, i skriftlig Matematik : Lektor S. Kristensen, 
i Fysik: Lektor Eriksen, i Geografi og Naturhistorie: 
Kommunelærer Winther«Hansen.

Desuden viste følgende Skolen den Velvilje at 
censurere :

Til Studentereksamen : I Dansk : Lektor Anker 
Jensen. Til Realeksamen: I Tysk: Lærer Dirks, i 
Fransk: Frk. Madsen, i Fysik: Adj. Otterstrøm, i En« 
gelsk og Historie: cand. mag. Worsøe«Schmidt, i Ma« 
tematik: Inspektør Bernhard Hansen, i Naturhistorie: 
Overlærer Thau.

I Matematik 1. Mb: Fru Jacob Petersen, i Dansk 
1. Ma: Lærer Stave, i Naturhistorie 1. Mb: Kom« 
munelærer Aagaard.

Til Studentereksamen indstilledes 10 Elever, der 
bestod med følgende Resultat :

1. Meta Andresen, D. af Købmand A., Aabenraa 6,92mg 
2. Peter Andresen Bruhn, S. af Handelsmand B.,

Rødekro 6,84mg
3. Aase Fossum Hansen, D. af Stationsforstander

F. H., Over Jerstal 6,96mg
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4. Rigmor Augusta Hoher, D. af Sognepræst H., 
Bedsted

5. Marie Jørgensen, D. af Murermester J., Bolderslev
6. Augusta Michalsik, D. af Politibetjent M., Aabenraa
7. Kristian Peder Mikkelsen, S. af Sognepræst M., 

Felsted
8. Martin Friedrich Nørgaard, S. af Montør N., 

Aabenraa
9. Hans Schmidt, S. af Lærer S., Varnæs

10. Christian Vibe, S. af Gaardejer V., Raved

Til Realeksamen indstilledes 22 Elever, 
bestod med følgende Resultat:

1. Gedske Caliesen, D. af afd. Murermester C., Aas 
benraa

2. Christine Margarethe Carstensen, D. af afd Lærer 
C., Aabenraa

3. Carl Lund Christiansen, S. af Overinspektør L. C., 
Aabenraa

4. Hans Falster, S. af Distriktsingeniør Petersen, 
Aabenraa

5. Anna Marie Fischer, D. af Fabrikant F., Aabenraa
6. Sara Ingeborg Flechtner, D. af Forsørgelsesinspeks 

tør F., Aabenraa
7. Flans Martin Hansen, S. af Gæstgiver H., Aabenraa
8. Adda Yvonne Harhorn, D. af Fabrikant H., Aas 

benraa
9. Jens Peter Junggreen Have, S. af Direktør H., 

Aabenraa
10. Jakob Christian Ipland, S. af afd. Gaardejer L, 

S øst
11. Harald Heinrich Jensen, S. af Fabrikant J., Aas 

benraa
12. Walter Jensen, S. af Slagtermester J., Aabenraa
13. Agnete Kallenbach Pedersen, D. af Sognepræst 

K. P„ Rise
14. Verner Karl Hans Kasperek, S. af afd. Skrædder K., 

Aabenraa
15. Cathrine Knudsen, D. af Rentier K., Aabenraa
16. Hans Jørgen Knudsen, S. af Overbanemester K., 

Rødekro

6,89mg
6,84mg 
6,60mg-r-

7,11 mg

6,80mg 
7,06mg
5,57gX

der bes

6,62mg~-

6,52mg-t-

5,79gX

7,03mg
5,53gX

6,67 mg
6,99mg

6,66mg-r-

5,43gX

5,18g

6,21 mg-4- 
5,48gX

6,16mg-j-

6,77mg
7,26mgX

5,97gX
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17. Astrid Sofie Nielsen,-D. af aid. Murer N„ Aabenraa 6,39mg-?-
18. Verner Nørgaard, S. af Montør N., Aabenraa 4,89g
19. Anna Olesen, D. af Baneformand O., Over.Jerstal 7,45mgX
20. Søren Andreas Petersen, S. af Træskomager P.,

Aabenraa 7,45mgX
21. Ester Rosenvold, D. af Sadelmager R., Aabenraa 6,53mg-?-
22. Martin Poul Späth, S. af afd. Diakon S., Aabenraa 5,65gX

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 33 Elever, 
der alle bestod. Af disse gik 13 over i Gymnasiet, 
15 i Realklassen, 4 gik ud i det praktiske Liv, 1 til 
Realklassen i anden Skole.

5. Eleverne.
Skolen havde ved Skoleaarets Begyndelse (Aug. 

1932) 259 Elever (144 Drenge, 115 Piger). Ved Skole, 
aarets Slutning (Maj 1933) var de tilsvarende Tal 248 
(140 r 108), der fordelte sig i Klasserne paa flgd. 
Maade :

Hvor intet Hjemsted er anført, er dette Aa. 
benraa.

III G. (10 Elever).
Laurids Enevoldsen, f. 25. 12. 13, Søn af Post, 

bud E., Rødekro. Wolfgang Rudolf Fabian, f. 10. 
6. 15, Søn af Tapetserer F. Johanne Helene Jacob, 
sen, f. 29. 11. 15, Datter af Prokurist J. Petrea Jes. 
persen, f. 24. 2. 15, Datter af Gaardejer J., Skovby. 
Jørn Jessen, f. 27. 1. 13, Søn af Købmand H. J., Nr. 
Hostrup. Inge Johanne Mortensen, f. 29. 11. 15, 
Datter af Direktør M. Kirsten Pragholm Pedersen, 
f. 5. 2. 14, Datter af Konsulent P. Bodil jRamhøj, 
f. 16. 4. 15, Datter af Stadsingeniør R. Margit Reib, 
f. 20. 2. 15, Datter af Overportør R., Viborg. Gudrun 
Refslund Thomsen, f. 5. 6. 15, Datter af Amtmand T.

II G. (8 Elever).
Irma Boisen, f. 29. 2. 16, Datter af Overpak. 
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mester B. Berta Krey, f. 21. 1. 15, Datter af Enke« 
fru Rosenfeldt. Niels Chr. Michelsen, f. 8. 12. 16, 
Søn af Amtslæge M. Georg Pørksen, f. 28. 10. 14, 
Søn af Enkefru P., Stollig. Chr. Rasmussen, f. 3. 2. 
16, Søn af Kaptajn R. Anders Schmidt, f. 21. 5. 13, 
Søn af Købmand S., Hjordkær. Jacob Skyggebjerg, 
f. 17. 10. 14, Søn af Bogholder S. Plans Tang, f. 30. 
10. 15, Søn af Vej assistent T.

I G. (12 Elever).
Chr. Conradsen, f. 29. 1. 17, Søn af Overpost« 

bud C. Else Ipsen, f. 22. 5. 17, Datter af Overlæge 
I. Louise Ravn Jensen, f. 30. 8. 16, Datter af Statskom 
sulent J. Hans Johansen, f. 11. 3. 17, Søn af Direkt 
tør J. Vagn Madsen, f. 17. 8. 17, Søn af Lærer M. 
Inger Mogensen, f. 14. 2. 17, Datter af Rektor M. 
Kaj Nissen, f. 13. 3. 17, Søn af Lærer N. Nis Pe« 
tersen, f. 28. 6. 17, Søn af Faktor P. Jens Rasmus« 
sen, f. 3. 4. 16, Søn af Gaardejer R., Nr. Hjarup pr. 
Hovslund. Karen Rasmussen, f. 6. 10. 17, Datter af 
Kaptajn R. Gudrun Rodholm, f. 29. 11. 16, Datter 
af Sognepræst R., Varnæs. Barthold Schmidt, f. 30. 
7. 17, Datter af Gaardejer S., Kragtoft, Løjtkirkeby.

Realklassen. (19 Elever).

Hans Thorkild Andersen, f. 13. 12. 16, Søn af 
Prokurist A. Harald Bjerg, f. 23. 3. 16, Søn af En« 
kefru B. Bente Brüel, f. 19. 3. 17, Datter af Skov« 
rider B., Vesterlund. Ingvard Caliesen, f. 19. 1. 17, 
Søn af Enkefru C. Marie Louise Carstensen, f. 24. 
2. 16, Datter af Enkefru C. Elfrida Lund Christian« 
sen, f. 21. 4. 17, Datter af Overinspektør C. Julie 
Fink, f. 16. 5. 17, Datter af Arkitekt F. Frederik 
Flintholm, f. 13. 11. 16, Søn af Postbud F. Eigil 
Hansen, f. 15. 5. 15, Søn af Lokomotivfører H. Hans 
Hansen, f. 4. 7. 16, Søn af Bygmester H., Varnæs. 
Anna Margrethe Jacobsen, f. 17. 3. 16, Datter af Gart« 
ner J. Svend Kjempff, f. 19. 3. 17, Søn af Lokomotiv« 
fører K. Else Larsen, f. 9. 9. 16, Datter af Ingeniør 
L. Verner Nørgaard, f. 10. 12. 14, Søn af Montør N.
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Gertrud Rasmussen, f. 8. 12. 16, Datter af Toldbetj. 
R. Grethe Rasmussen, f. 31. 1. 17, Datter af Lærer 
R. Hans Erik Castenskjold Rasmussen, f. 19. 4. 15., 
Søn af Møbelarkitekt R. Ilse Schmidt, f. 23. 3. 17, 
Datter af Postmester S., Højer. Jørgen Viereck, f. 2. 
4. 16, Søn af Bygmester V.

4. Ma. (16 Elever).
Viggo Abel, f. 11. 2. 17, Søn af Postassistent A., 

Styrtom. Helmer Bendixen, f. 3. 6. 18, Søn af KedeL 
passer B. Johann Byriel, f. 2. 1. 17, Søn af Opsyns? 
mand B. Ida Johanne Carstensen, f. 5. 9. 17, Datter 
af afd. Lærer C. Kurt Clausen, f. 18. 12. 16, Søn af 
Ekspeditør C. Anna Hamer, f. 22. 1. 17, Datter af 
Enkefru H., Stubbæk. Bodil Hansen, f. 28. 12. 17, 
Datter af Købmand L. H. Plelge Hansen, f. 9. 5. 18, 
Søn af Gaardejer H., Skovby. Inge Hansen, f. 28. 12. 
17, Datter af Købmand L. H. Poul Jørgensen, f. 28. 
2. 17, Søn af afd. Gaardejer J., Rødekro. Jørgen 
Krarup, f. 11. 9. 17, Søn af Landinspektør K. Karen 
Petra Mortensen, f. 16. 11. 17, Datter af Direktør M. 
Viggo Papsøe, f. 21. 3. 18, Søn af Baneingeniør P. 
Torben Ramhøj, f. 26. 5. 17, Søn af Stadsingeniør R. 
Kjella Solberg, f. 19. 9. 18, Datter af Købmand S. 
Erik Sørensen, f. 18. 3. 17, Søn af Manufakturhandler 
S., Bovrup.

4. Mb. (16 Elever).
Hans Flemming Andersen, f. 2. 6. 18, S. af Bank? 

direktør A. Hildegard Bonde, f. 1. 11. 17, Datter af 
Gaardejer B. Harald Cleemann, f. 6. 12. 18, Søn af 
Skibsmægler C. Otto Fabricius, f. 15. 8. 17, Søn af 
Handelsrepræsentant F. Karl Adolf Flade, f. 19. 9. 
16, Søn af Murer F. Matthias Leonhard Hansen, f. 
1. 3. 18, Søn af Købmand FL, Rødekro. Peter Martin 
Hjermind, f. 29. 7. 18, Søn af Trafikassistent H., 
Rødekro. Else Ravn Jensen, f. 17. 11. 17, Datter af 
Statskonsulent J. Agnete Lund, f. 12. 2. 18, Datter 
af Lærer L. Inger Lund, f. 22. 6. 17, Datter af Pro? 
prietær L., Aarup. Johanne Margr. Lund, f. 21. 11. 
18, Datter af Proprietær L., Aarup. Erik Mikkelsen,
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f. 17. 5. 18, Søn af Sognepræst M., Felsted. Leif 
Nørballe, f. 16. 12. 17, Søn af Sognepræst N., Løjt. 
Margrethe Ravn, f. TI. 12. 17, Datter af Sognepræst 
R., Øster*Løgum. Anna Kathrina Schmidt, f. 14. 12. 
17, Datter af Ølhandler S. Albert Sønnich Sønnich* 
sen, f. 1. 12. 17, Søn af Købmand S.

3. Ma. (24 Elever).
Franz Biermann, f. 8. 4. 18. Søn af Rejsende B., 

Henrik Boysen, f. 11. 9. 19, Søn af Arbejdsmand B., 
Curt Carl, f. 1. 3. 19, Søn af Postassistent C. Aage 
Danielsen, f. 26. 6. 18, Søn af Kaptajn D., Felsted* 
skov pr. Varnæs. Kurt Flade, f. 2. 10. 18, Søn af Drejer 
F. Gertrud Hansen, f. 5. 2. 19, Datter af Bankassi* 
stent H. Hans Heiden Hansen, f. 10. 3. 20, Broder 
til foreg. Jenny Margr. Hansen, f. 19. 7. 19, Datter 
af Inspektør H. Inge Boye Hartmann, f. 16. 7. 18, 
Datter af Landsretssagfører H. Flenning Ipsen, f. 6. 
3. 19, Søn af Overlæge I. Poul Chr. Jensen, f. 4. 4. 
18, Søn af Automobilhandler J. Erik Jessen, f. 23. 
9. 19, Søn af Købmand J. Sara Johanne Kjeldskov, 
f. 17. 11. 19, Datter af Trafikassistent K. Thomas 
Kolbeck, f. 8. 6. 18, Søn af Mekaniker K. Ib Flem 
rik Malchow, f. 10. 3. 19, Søn af Trafikassistent M., 
Rødekro. Holger Mads Michelsen, f. 28. 11. 18, Søn 
af Frøhandler M. Ingrid Papsøe, f. 21. 10. 19, Dat* 
ter af Baneingeniør P. Bent Juul Petersen, f. 11. 5. 
19, Søn af Telegrafmester P. Hans Ejnar Petersen, 
f. 22. 8. 18, Søn af Gaardejer P., Bygholm pr. Hjord* 
kær. Hans Philipsen, f. 28. 6. 18, Søn af Gaardejer 
P., Kværsløkke pr. Tørsbøl. Holger Rosenvold, f. 24. 
1. 19, Søn af Sadelmager R. Arnold Schmidt* f. 3. 
12. 17, Søn af Tromlefører S. Christian Schultz, f. 11. 
3. 19, Søn af Vognmand S. Inger Tang, f. 2. 6. 19, 
Datter af Vejassistent T. Eva Olga Will, f. 30. 3. 19., 
Datter af Orgelbygger W.

3. Mb. (26 Elever).
Jes Peter Asmussen, f. 28. 4. 19, Søn af Møbel* 

handler A., Hellevad. Otto Boysen, f. 22. 9. 18, Søn 
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af Orgelbygger B. Rigmor Christensen, f. 9. 9. 19, 
Datter af Chauffør C. Ingeborg Dall, f. 10. 6. 19, 
Datter af Købmand D. Cecilie Trier Fink, f. 7. 3. 19, 
Datter af Arkitekt F. Nis Jessenius Friis, f. 26. 3. 19, 
Søn af Gaardejer F., Klovtoft. Else Søding Hansen, 
f. 1. 4. 19, Datter af Overkelner H. Johan Flansen, 
f. 27. 4. 18, Søn af Kirkebetjent H., Stubbæk. Rich. 
Chr. Hansen, f. 19. 12. 17, Søn af Lokomotivfører H. 
Woodrow Wilson Hansen, f. 20. 2. 18, Søn af Købs 
mand H., Hellevad. Helga Meta Have, f. 10. 5. 19., 
Datter af Direktør FI. Elna Højman, f. 5. 6. 19., 
Datter af Amtslandmaaler H. Marie Kathrine Jacob« 
sen, f. 19. 5. 18, Datter af Prokurist J. Andreas Pe« 
ter Jespersen, f. 10. 7. 18, Søn af Arbejdsmand J., 
Rødekro. Jørgen Flans Juul, f. 14. 7. 19, Søn af Sek« 
retær J., Rødekro. Kirsten Bleeg Jørgensen, f. 8. 5. 
18, Datter af Gaardejer J., Nr. Ønlev pr. Hjordkær. 
Ib Otto Ludvigsen, f. 15. 7. 19, Søn af Sognepræst 
L. Kaj Michelsen, f. 20. 6. 19, Søn af Amtslæge M. 
Hans Laur. Pedersen, f. 19. 6. 18, Søn af Overportør 
P. Holger Petersen, f. 12. 10. 18, Søn af Bager« 
mester P. Helmuth Carl Chr. Pryss, f. 5. 2. 19, Søn 
af Arbejdsmand P. Hans Chr. Schmidt, f. 6. 11. 18., 
Søn af Postmester S., Fløjer. Ingrid Schmidt, f. 6. 11. 
18, Datter af Postmester S., Højer. Solvejg Schmidt, 
f. 6. 11. 18, Datter af Pantefoged S. Svend Erik 
Svendsen, f. 17. 1. 19, Søn af Portør S. Hans Otto 
Tønder, f. 30. 10. 18, Søn af Købmand T., Hjordkær.

2. Ala. (30 Elever).
Carl Lund Aagaard, f. 25. 6. 19, Søn af Lærer 

Aa. Emilie Aalling, f. 20. 5. 19, Datter af Postbud 
Aa. Jes Jensen Bill, f. 1. 12. 19, Søn af Gaardejer 
B., Rise Hjarup. Maren Rebekka Bruhn, f. 4. 9. 19, 
Datter af Enkefru B. Holger Cornett, f. 15. 4. 20, 
Søn af Amtsraadssekretær C. Chr. Petersen Damm, 
f. 17. 1. 20, Søn af Chauffør Chr. Schmidt. Karin 
Enemark, f. 30. 8. 19, Datter af Cigarhandler E. 
Anne Marie Erichsen, f. 14. 2. 21, Datter af Bank« 
prokurist E. Karen Anni Falster, f. 12. 3. 20, Datter 
af Distriktsingeniør Petersen. Helga Gudrun Hansen, 
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f. 13. 6. 19, Datter af Gaardejer H. M. H., Sd. Hos 
strup. Kirstine Hansen, f. 17. 10. 19, Datter af Bagers 
mester H. Margrethe Hansen, f. 20. 10. 18, Datter 
af Købmand Oskar H. Aase Heidemann, f. 16. 4. 20, 
Datter af Grosserer H. Willy Roesgaard Kjær, f. 15. 
5. 20, Søn af Detailhandler K. Thorvald Jørgen Laus 
ritzen, f. 14. 8. 20, Søn af Lagerist L. Sigrid Nielsen, 
f. 25. 3. 19, Datter af Maskinhandler N. Carl Otto 
Ottosen, f. 14. 11. 19, Søn af Tømrer O. Chr. Peters 
sen, f. 14. 12. 19, Søn af Direktør P. Georg Andreas 
Petersen, f. 18. 9. 19, Søn af Forretningsfører P. Peter 
Petersen, 30. 4. 20, Søn af Træskomager P. Carl 
Munk Plum, f. 14. 4. 20, Søn af Enkefru P, Stubbæk. 
Chr. Poulsen, f. 12. 10. 19, Søn af Isenkræmmer P. 
Else Rasmussen, f. 4. 2. 19, Datter af Lærer R. Hans 
Leonhard Schlicker, f. 3. 7. 19, Søn af Instruments 
mager S. Hans Henrik Schmidt, f. 11. 11. 19, Søn 
af Slagtermester S. Erik Andreas Schultz, f. 16. 2. 20, 
Søn af Pedel S. Mette Marie Thomsen, f. 27. 4. 19, 
Datter af Gaardejer Th., Øster Højst. Rudolf Thøs 
gersen, f. 12. 9. 19, Søn af Direktør T. Bothilde 
Marie Vandenhertz, f. 20. 2. 20, Datter af Købmand 
V. Jens Peter Wortmann, f. 6. 2. 20, Søn af Lene W., 
Stubbæk.

2. Mb. (33 Elever).
Jørgen Brodersen, f. 22. 5. 20, Søn af Politis 

betjent B. Jørgen Ebbe Brüel, f. 7. 5. 19, Søn af 
Skovrider B. Astrid Christiansen, f. 13. 6. 20, Datter 
af Direktør C. Cathrine Sofie Clausen, f. 25. 5. 19, 
Datter af Linjemontør C. Peter Fink, f. 6. 3. 20, Søn 
af Borgmester F. Poul Fink, f. 6. 3. 20, Broder til 
foreg. Hans Grøhn, f. 3. 1. 20, Søn af Næstformand 
G. Anne Christine Hansen, f. 6. 6. 20, Datter af 
Smedemester H., Rødekro. Sigrid Nanne Hansen f. 
12. 8. 19, Datter af Lærer H., Fogderup pr. Ravsted. 
Jørgen Boye Hartmann, f. 28. 1. 20, Søn af Landsretss 
sagfører FI. Grethe van Hauen, f. 13. 11. 19, Datter 
af Kriminalassistent v. FI. Jes Michael Hübschmann, 
f. 12. 8. 20, Søn af Postekspedient H., Bedsted Lø. 
Ebba Højman, f. 15. 6. 20, Datter af Amtslandmaaler H. 
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Kaj Jacobsen, f. 8. 10. 19, Søn af Farvermester J. Edel 
Gregert Jensen, f. 29. 7. 19, Datter af Bygmester J. 
Svend Ravn Jensen, f. 2. 1. 20, Søn af Konsulent J. 
Willy Egon Jensen, f. 12. 9. 20, Søn af Telegrafarbej* 
der J., Rødekro. Erik Palle Fink Kaae, f. 1. 2. 21, 
Søn af Lærer K., Bedsted Lø. Valborg Fink Kaae, 
f. 20. 3. 19, Søster til foreg. Bendt Kallenbach Peders 
sen, f. 18. 1. 20, Søn af Sognepræst K. P., Rise. Kir* 
stine Marie Krowicki, f. 8. 3. 20, Datter af Banearbej* 
der K., Hovslund. Nina Margrethe Larsen, f. 16. 10. 
19, Datter af Ingeniør L. Peder Lassen, f. 13. 9. 19, 
Søn af Gaardejer L., Søst. Anne Meta Maj, f. 2. 12. 
19, Datter af Prokurist M. Mads Ejnar Michelsen, 
f. 21. 12. 19, Søn af Gaardejer M. Kristian Theodor 
Morthorst, f. 6. 11. 19, Søn af Smedemester M., Hel* 
levad. Peter Petersen, f. 12. 5. 20, Søn af Købmand 
P., Varnæs. Wanda Christine Petersen, f. 16. 6. 19, 
Datter af Installatør P. Jes Peter Rasmussen, f. 11. 
7. 19, Søn af Politibetjent R. Julie Ravn, f. 19. 1. 20, 
Datter af Sognepræst R., Øster Løgum. Immanuel 
Benedict Rodholm, f. 28. 3. 21, Søn af Sognepræst 
R., Varnæs. Karin Schmidt, f. 8. 5. 20, Datter af 
Pantefoged S. Margrethe Toft, f. 2. 5. 20, Datter af 
Tømrer T.

1. Ma. (27 Elever).
Kai Johs. Aagaard, født 23. 9. 20, Søn af Lærer 

L. Esther Holm Andersen, født 24. 1. 21, Datter af 
Teaterdirektør A. Vibeke Holm Andersen, født 24. 
1. 21, Datter af Teaterdirektør A. Hans Andresen, 
født 23. 10. 21, Søn af Portør A. Kaj Bennedsen, 
født 11. 9. 20, Søn af Lærer B., Nr. Hostrup. Hol* 
ger Blume, født 3. 9. 20, Søn af Kaptajn B. Kresten 
Krestensen Bonde, født 24. 9. 19, Søn af Købmand 
B., Stollig. Kirstine Hansine Christensen, født 7. 12. 
20, Datter af Automobilforhandler C. Ruth Clee* 
mann, født 11. 1. 21, Datter af Skibsmægler C. Val* 
borg Eschelsen, født 6. 10. 20, Datter af Enkefru E., 
Dyrhave. Hans Chr. Fries, født 17. 9. 21, Søn af 
Maskinarbejder F., Rødekro. Frantz Karl Gregersen, 
født 20. 7. 20, Søn af Slagter G. Anna Charlotte 
Hansen, født 20. 4. 20, Datter af Overportør H. Bir* 
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git Hansen, født 19. 2. 21, Datter af Direktør H. 
Karen Marie Hofmann, født 24. 9. 20, Datter af Rens 
tier H. Bjørn Jensen, født 15. 1. 20, Søn af Repræ* 
sentant J. Betty xMarie Jepsen, født 23. 7. 20, Dat* 
ter af Landmand J., Havsted pr. Ravsted. Kirstine 
Johansen, født 13. 11. 19, Datter af Landmand J., Fel* 
sted. Chr. Adolf Jørgensen, født 20. 7. 19, Søn af 
Sognepræst J., Rømø. Ellen Lund, født 29. 11. 21, 
Datter af Proprietær L., Aarup. Karen Sofie Lund, 
født 7. 4. 20, Datter af Proprietær L., Aarup. Käthe 
Matthiesen, født 8. 3. 20, Datter af Landmand M., 
Fladsten. Marianne Mikkelsen, født 19. 7. 21, Dat* 
ter af Sognepræst M., Felsted. Thoma Nissen, født 
11. 12. 20, Datter af Lagerforvalter N. Wilmy Ole* 
sen, født 24. 4. 20, Søn af Overmontør O. Helene 
Poulsen, født 23. 9. 20, Datter af Bager P. Jens Chr. 
Schmidt, født 5. 8. 21, Søn af Købmand S.

1. Mb. (28 Elever).
Thora Abel, født 4. 9. 20, Datter af Overpost* 

assistent A., Styrtom. Hans Tommy Andersen, født 
25. 11. 20, Søn af Toldpakhusarbejder A. Dagmar 
Andresen, født 25. 10. 20, Datter af Tegner A. Aage 
Balle, født 5. 8. 20, Søn af Teglbrænder B., Fredens* 
høj. Jes Bentzen, født 8. 12. 20, Søn af Kusk B. Erik 
Bo Bojesen, født 3. 1. 21, Søn af Boghandler B. Hans 
Bundgaard, født 10. 1. 21, Søn af Direktør B. Floh 
ger Clausen, født 10. 5. 21, Søn af Fotograf C. In* 
geborg Clausen, født 18. 12. 20, Datter af Liniemon* 
tør C. Gerda Cleemann, født 10. 6. 20, Datter af 
Skibsprovianteringshandler C. Helmut Fritsche, født 
1. 10. 20, Søn af Skatteinspektør F. Hans Gregersen, 
født 3. 7. 20, Søn af Repræsentant G. Asger Han* 
sen, født 3. 2. 21, Søn af Lærer H., Fogderup pr. Rav* 
sted. Inge Lelie Hansen, født 2. 10. 20, Datter af 
Baneformand H. Astrid Jensen, født 27. 8. 21, Dat* 
ter af Arbejdsmand Frandsen. Knud Ravn Jensen, 
født 19. 5. 21, Søn af Statskonsulent J. Vilhelm Jo* 
banning, født 19. 2. 21, Søn af SmedJ., Traasbøl pr. 
Bovrup. Knud Erik Knudsen, født 1. 2. 20, Søn af 
Rentier K. Chr. Kjær, født 23. 8. 20, Søn af For* 
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sikringsinspektør K. Gunnar Lauridsen, født 20. 1. 
21, Søn af Stationsforstander L., Rødekro. Kaj Lütz« 
höft, født 17. 4. 20, Datter af Ingeniør L. Helga 
Madsen, født 16. 5. 20, Datter af Lærer M. Karen 
Nielsen, født 10. 1. 20, Datter af Montør N. Ruth 
Nielsen, født 22. 10. 20, Datter af Skipper N. Jo« 
hannes Nørgaard, født 21. 11. 21, Søn af Montør N. 
Mathias Ricken, født 29. 8. 20, Søn af Grosserer R. 
Kirsten Skyggebjerg, født 3. 4. 21, Datter af Boghol« 
der S. Alfred Schmidt, født 30. 12. 20, Søn af Ar« 
bejdsmand S.

6. Skolens Lærerpersonale
og Arbejdets Fordeling har været følgende:
Rektor: cand. theol. G mag. I. Mögen«

sen: Dansk I G, Tysk II G, 
Oldtidskundskab I—III G . . . 12 Timer

Lektor: cand. theol. V. Rosent: Reli«
gion I—III G, R, 4ab, 3a, 2ab, 
Hist. R, 4b, la, Lat. II—III G, 
4 M, Bogføring R................. 32 —

Under Lektor Rosents Sygdom har de fleste 
af hans Timer været besørget af cand. 
theol. & mag. Krause Jensen, Resten af 
Kollegaer.

Adjunkt: exam. Lærer, cand. phil. Th.
Kjeldsen : Matematik II—III G, 
R, 4ab, 3a, Fysik R, 4ab, 3ab, 
2ab ........................................... 35 -

— mag. artium. J. W. Klinkby : 
Tysk III G, I G, 2b, Ib, Hi« 
storie 2a, Ib, Dansk 3a, 2a .. 31 —

— cand. mag. A. Arnholtz: Sang 
i alle Klasser .......... 10 —

Hr. Arnholtz har haft ministeriel Dis« 
pensation fra sine øvrige Timer, som 
er blevet besørget af cand. mag. Ras« 
mussen, ni. : Engelsk II—III G, 2ab, 
Dansk la................................................ 23 —
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Adjunkt: cand. mag. E. Holbeck: Hi*
storie I—III G, 4a, 3ab, 2b, 
Engelsk I G, 4a, 3a, Bogføring 
4M ........................................  34 Timer

— cand. mag. H. Kruuse : Natf.
I—III G, Naturhist. R, 2a, lab, 
Fysik lab, Geografi R, 4ab, 
3ab, 2ab, la ........................... 34 -

— cand. mag. Gjøng : Dansk III G, 
II G, 4ab, Fransk I—III G, La* 
tin I G, Engelsk R. 36 —

Adjunktaspirant: cand. mag. Frk. Bisgaard : 
Naturhist. 4ab, 3ab, 2b, Geo* 
grafi 1b, Haandarbejde 3ab, 
2ab, lab, Religion lab.......... 28 —

Under Frøken Bisgaards Sygdom er 
Haandarbejdstimerne besørget af Fru 
Christensen, de øvrige Timer af Kol* 
legaer.

Adjunktaspirant: cand. mag. Kaj Krogh: 
Matematik I G, 2b, Ib, Sløjd 
4ab, 3ab, Gymnastik G og R 27 —

Mellemskolelærerinde : Frøk. Laurine Han* 
sen: Tysk R, 4b, 3ab, la, En* 
gelsk 4b, 3b, Fransk R, 4 M 33 —

— Frøken Helene v. Lachmann :
Matematik R, 3b, 2a, la, Tysk 
4a, 2a ....................................... 27 -

— Frøken Emilie Hopff * Ander* 
sen: Gymnastik med Pigerne, 
Dansk R, Ib .......... 31 -

Timelærerinde: Fru Mogensen : Dansk 3b, 
2b ...................... 8 -

— Fru Strømming : Skrivning 2ab,
lab, Matematik 4b................. 10 —

— Fru Christensen : Haandarbejde
R, 4ab, Tegning R, 4ab, Reli* 
gion 3b ................................... 7 —

Inspektionsarbejdet har været fordelt saaledes: 
Lektor Rosent : Tilsyn paa Legepladsen.
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Adjunkt Holbech: Tilsyn i Hovedbygningen og med 
Skolens Materiel.

— Kruuse: Skriftligt Arbejde.
— Gjøng: Tilsyn i Gymnasiebygningen.

Frøken Hopff*Andersen : Det særlige Tilsyn med Pi* 
gerne.

Adjunkt Holbech: Bibliotekar.
— Kjeldsen: Regnskabsfører.

7. Aarets Arbejde.

I de forskellige Klasser er gennemgaaet:
1 M.

Religion. Hertz’s Bibelhistorie: Forfra til 
Rigets Deling. Efter Luthers Katekismus : 10 Bud. 
12 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen: Dansk Læse* 
bog for Mellemskolen I, benyttet til Genfortælling, 
Oplæsning og Samtale om Indholdet. Grundtræk af 
Lyd* og Sætningslære efter Mehl og Randrup. Nogle 
Digte lært udenad.

Skriftlige Øvelser 1 a 2 Gange om Ugen: Gen* 
fortælling, Diktat.

Udenfor Læsebogen: a) Grettes Saga, Stykker 
af Sakse, H. C. Andersen : »Snedronningen«, »Dynd* 
kongens Datter«, »Den lille Flavfrue«, Holberg: »Jep* 
pe«, Hostrup : »Genboerne«, Selma Lagerløf : »Hr. Ar* 
nes Penge«.

b) H. C. Andersen: Eventyr og Digte, Af »Mit 
Livs Eventyr«, Blicher: »Røverstuen«, Chr. Winther: 
»Ristestenen«, Selma Lagerløf: »Hr. Arnes Penge«.

Lysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for 
de yngste Begyndere, a) S. 1—106. Kursorisk: Scher* 
relmann: Berni, b) S. 1—151, Stile paa Tavlen.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Hi* 
storie for Mellemskolen S. 1—110.

Geografi. Efter C. C. Christensen : Geografi 
for Mellemskolen, forfra til Alperne.

Naturhistorie. Balslev og Andersen : Zoo* 
logi for Misk. I, Pattedyr. Balslev og Simonsen: Bo* 
tanik for Misk. Hefte 1.
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Fysik. Sundorph : Fysik for Mellemskolen I, 
1-40.

Regning. Pihl og Ring: Regnebog for Misk. 
1. Hefte. Pihl og Rasmussen: Geometri: Geometris 
ske Øvelser I.

2. M.
Religion. Efter Hertz’s Bibelhistorie : Rigets 

Deling til Jesu Lidelse. Efter Luthers Katekismus: 
Synden. 1ste og 2den Trosartikel. 10 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen: Læsebog II er 
benyttet til Genfortælling. Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Nogle Digte lært udenad. Grundtræk af 
Nordens Mytologi. Hovedtræk af Sætningslæren ef? 
ter Mehl og Randrup. Skriftligt 1 a 2 Gange om 
Ugen: Diktat, Genfortælling.

Oplæst for Klassen: a) Hostrup: »Soldaterløjer«, 
»Tordenvejr«. Hertz: »Svend Dyrings Hus«. Bjørn? 
son : »Synnøve Solbakken«.

b) Flostrup: »Tordenvejr«. Heiberg: »Aprils? 
narrene«. Af Ingemanns Levnedsbog. Brudstykker af 
»Thors Rejse«.

Tysk, a) Ingerslev og Vibæk : Tysk I, Side 
114—169. En Del danske Stykker efter Gloseheftet.

b) Ingerslev og Vibæk: Tysk I, Side 114—ud, 
Tysk II 1—72 (med Forbigaaelser) samt »Das edle 
Blut«, Ekstemporal efter Hauff: »Gespensterschiff«.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Engelsk Be? 
gynderbog I, desuden II 1—20.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog for Mel? 
lemskolen I S. 110 og ud.

Geografi. C. C. Christensen: Geografi for 
Misk. I. Fra Alperne—Bogen ud. II : Afrika.

. N at urhistorie. Balslev og Andersen : Zoo? 
logi for Mellemskolen I : Fugle, Krybdyr, Padder og 
Fisk, Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen. 
2. Hefte. Plantebestemmelser efter E. Trydes Skole? 
flora.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Mellemsk. I, 
S. 40—67. Jul. Petersens Kemi, S. 1—34.
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Regning og Matematik. Pibl og Ring : 
Regning 2. Pihl og Rasmussen: Geometri II, Side 
1-20.

3. M.
Religion. Efter Hertz’s Bibelhistorie: Lidel* 

seshistorie og Aposteltiden. 3. Trosartikel, Sakra* 
menterne. Apostl. Gerning. Kapitel 1—15. 10 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen III benyttet til 
Oplæsning, Genfortælling og Samtale om det læste. 
Hovedtræk af Formlære og Sætningslære. Nogle Dig* 
te lært udenad. Stil en Gang ugentlig. Genfortæl* 
linger og Fristile. Desuden er læst op for Klassen : 
a) Molbech: »Ambrosius«. Bjørnson: »Synnøve Sol* 
bakken«.

b) »En glad Gut«, »Kong Renés Datter«.
I Svensk læst: Falbe*Hansen og Keller: a) S. 7 

-11, 20-25, 28-39, 128-132. b) S. 1-23.
Tysk. Ingerslev og Vibæk : Tysk II, S. 1—63. 

Kursorisk: »Berni im Seebade« I u. II 36 desuden: 
Volkmann*Leander : »Träumereien an französischen 
Kaminen«.

Engelsk. Jespersen : Engelsk Læsebog, a) S. 
17-66, 78-82, 92-93, 94-95, 102-104, 113-121. 
Jørgensens Stiløvelse, b) 78—82, 83—85, 104—108, 
113—121. Lunds Grammatik, a) S. 7—15, b) S. 20 
—66.

Historie. Schmidt : Lærebog for Mellemsk. 
II. a) S. 1-157.

b) S. 17-162.
Geografi. Efter C. C. Christensens Geografi 

for Mellemskolen. S. 16—70 med Undtagelse af Grøn* 
land.

N atur historie. Efter Balslev og Andersen 
II: Leddyr. Balslev og Simonsen: Botanik 3. Hefte. 
Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora. Organisk 
Kemi efter Julius Petersen.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Misk. S. 68— 
92. Jul. Petersens Kemi 1—62.

Regning og Matematik. Pihl og Ring : 
Regning 3. Pihl og Rasmussen: Geometri §§ 23—54.
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4. M.
Religion. Apostl. Gerning. Kapitel 16—28. 

Træk af Kirkehistorien.
Dansk. Clausen og Hansen III S. 26—34, 

63-67, 76-89, 114-118, 183-188, 200-213, 236-242, 
258—263, 276—278. Uden for Læsebogen: »Hakon 
Jarl«, »En glad Gut«. — Svensk. Falbe Hansen og 
Keller S. 5, 11-19, 69-73, 94-104, 112-116.

1 Stil hver Uge, Genfortællinger og Fristile.
Tysk, a) Ingerslev og Vibæk: Tysk II. S. 

75—133. Kursorisk: S. 133—165.
b) Ingerslev og Vibæk: II S. 64—142. Kurso* 

risk: S. 142—166. Oplæst: S. 101—124.
Engelsk, a) Jespersens Læsestykker: S. 1 — 

90. Til Eksamen: S. 1—10, 25—31, 34—42, 49—56, 
61-90.

b) Jespersen: Engelske Lasestykker med Øvelser: 
Stk. 1-17, 21-30, 68-85, 95-107. Kursorisk: Little 
Lord Fauntleroy: S. 1—80.

a+b) Lund: Eng. Grammatik. Jørgensen: Stil* 
øvelser.

Latin. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog: Ele* 
mentarstykkerne og Kapitel I—XXXIII.

Fransk. Jespersen og Stigaard: S. 1—91. Til 
Eksamen: S. 41—91. Hovedpunkter af Formlæren.

Historie. Sckmidt: Lærebog for Misk. II 
Fra Den franske Revolution og ud.
Geogra fi. Efter C. C. Christensen : II Ame* 

rika, Verdenshavene og Norden.
Naturhistorie. Balslev og Andersen: II 

Fra Snegle—ud. Balslev og Simonsen : 4. Hefte.
Fysik. Sundorph: Fysik for Misk. : II
Regning og Matematik. Pihl og Ring : 

Regning IV. Pihl og Rasmussen : Geometriske Øvel* 
ser II. §§ 56—69.

Realklassen.

Religion. Markus Evangelium. Træk af Dan* 
marks Kirkehistorie.

D a n s k. Clausen og Hansen: S. 7—30, 34—40, 
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137-147,150-173,195-209, 218-228. Uden for Læse, 
bogen: Blicher: »En Landsbydegns Dagbog«, LP.Ja. 
cobsen : »Fru Fønss«, Smaafortællinger af Herman 
Bang, nogle Digte og Folkeviser. Desuden som Ho. 
vedværker: Hertz: »Svend Dyrings Hus«, Lie: »Fa. 
milien paa Gilje«. Grammatik efter Mehl og Randrup.

Tysk. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for 
Mlkl. S. 80-132. Kursorisk: S. 132-140. 1 Gen. 
fortællingsstil og 1 Oversættelse om Ugen. P. L. Ip. 
sens Grammatik.

Engelsk. Jespersens Engelske Læsestykker : 
S. 88-150, 160-189.

Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser. O. Mad. 
sen: Engelsk Stiløvelse for Realklassen.

Lund : Engelsk Grammatik ved Bredsdorff.
Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læse, 

bog for Begyndere: S. 91—120. Jung: Fransk Læse, 
bog ved N. Chr. Nielsen: S. 55—66, 119—129, 129— 
138. Hovedpunkter af N. Chr. Nielsens Fransk Skole, 
grammatik.

Historie. Ludvig Schmidt: Frankrigs, Tysk, 
lands og Englands Historie siden 1860. P. Munch: 
Mindre Læsebog i Samfundskundskab, med Forbi, 
gaaelser.

Geografi. C. C. Christensen : Østersø. og 
Vesterhavslande : Rusland, Polen, Tyskland, Britiske 
Øer. Grundtræk af Meteorologien og Klimatologien. 
Grundtræk af Danmarks Geologi.

Naturhistorie. K. Simonsen : Biologi med 
enkelte Udeladelser. Balslev og Simonsen : Botanik 
for Realkl. med Udeladelse af enkelte mindre Familier.

Regning og Aritmetik. Pihl og Ring : 
Aritmetik og Regning for Realklassen. Brug af Ta. 
beller. Opgaver. Regning for Piger: Opgaver efter 
Lomholt.

Fysik. Sundorph : Eysik for Realkl. I og II.

I G.
Religion. Pastoralbrevene. Matth. Evang. 

Kap. 1—13. Oldtidens og Middelalderens Kirkehistorie.
Dansk. Agerskov og Rørdam : Litteraturvid. 
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valg II: S. 80-85, 88-94, 154-155, 170-172, 201 — 
205, 218-230, 256-261, 268-269, 273-284, 342-343, 
360-366, 406-411, 425-429, 524-527, 577-579, 587.

Poul Møller; »En dansk Students Eventyr«. 
Blicher: »En Landsbydegns Dagbog«. Goldschith : 
»En Jøde«. Bjørnson: »Arnljot Gelline«.

Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog: S. 
5-11, 32-38, 77-103, 108-109, 111-112, 118-124, 
130-131, 142-145, 149-150, 152-154.

Tysk. Ingerslev og Vibæk : Deutschland II: 
Nr. 1, 13, 14, 16, 22, 23, 24, 25, 27, 28. Drostes 
Hülshoff: »Die Judenbuche«. Keller: »Kleider machen 
Leute«.

Kursorisk: Theodor Storm: »Der Schimmelreis 
ter«. Kleist: »Michael Kohlhaas«. Grimm : »Aus den 
Lehrjahren John Nukwas«. Raabe: »Else von der 
Tanne«, (læst op for Eleverne).

Mundtlige og skriftlige Oversættelser efter Stile 
til Realeksamen. Kaper: Stiløvelser for de højere 
Klasser. 1 Hjemmestil om Ugen, skiftevis Oversæts 
telse og Genfortælling. Ipsens Grammatik.

Engelsk. Statarisk: Dickens Reader: S. 3— 
50. G. og Sv. Bruun: The Historical Reader: S. 1 — 
52. Modern Prose: S. 3-18, 32-95, 104-135.

Kursorisk: Mundtlig og skriftlig Stiløvelse efter 
Ad. Plansen: Engelske Stiløvelser. Genfortælling eff 
ter K. V. Olsen : Eng. Studentereksamensopg. I. Lunds 
Bredsdorffs Grammatik.

Fransk. Nielsen og Hoffmann : S. 3—81, 94— 
111. N. Chr. Nielsen: Stiløvelser. N. Chr. Nielsens 
Skolegrammatik.

Latin. Høeg: Cæsar: S. 1—53,92—97. Vald. 
Nielsen: Latinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Af Flomer i Østers 
gaards Udvalg: Iliaden : I, VI, IX, XXII, XXIV. 
Odysseen: I, IL VI, VII, XI, XIX, XXL Udv. Styks 
ker af Sechers Mytologi. Græsk Kunst til Myron.

Historie. P. Munch : Verdenshistorie I og II 
(Oldtid og Middelalder).

N a t u r f a g. Andersen og Vahl : Geografi 
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for Gymnasiets sproglige Linie. Mineralogi og Geo? 
logi.

Matematik. Poul Mogensen: Mat. for de 
sproglige Linier: S. 1—90.

II G.
Religion. Johs. Evang. Kap. 1 — 13. Dans 

marks Kirkehistorie fra Reformationen til vore Dage.
Dansk. Litteraturlæsning: Agerskov og Rors 

dam: I, S. 258-262, 264-269, 272-280, 289-299, 
299-314, 317-322, 322-324, 336-342, 345-349, 352— 
372, 376-378. II, S. 7-10, 17-20, 22-37, 41-45, 
58, 60-66, 73-74, 86-101, 110-115, 118-121, 125- 
126, 129-131, 146-148, 154-174, 187-191, 198-206, 
206-213, 221-235, 241, 244-247, 266-271, 272-288, 
297—305. Litteraturhistorie : Karl Mortensen. Hoveds 
værker: »St. Hans Aftenspil«, »Kærlighed uden Strøms 
per«, »Hjortens Flugt«. Bertelsens Sproghistorie : S. 
9—11. Bertelsens oldnordisk Læsebog: S. 1—2, 21 — 
27, 29—34, 38—47. Agerskov og Nørregaard : Svensk 
Læsebog: S. 52—67.

Tysk. Statarisk: Schiller: »Wallensteins Tod«, 
»Die Glocke«, »Der Taucher«. Goethe: »Erlkönig«, 
»Der Fischer«, »Heidenröslein«, »Der Sänger«. Lessing: 
»Nathan der Weise« I—III.

Kursorisk: Schiller: »Wallensteins Lager«, »Die 
Piccolomini«. C. F. Meyer: »Das Amulett«. Hesse: 
»Knulp«. Alverdes: »Die Pfeiferstube«.

I Litteraturhistorie: Lessing og Schiller. Over? 
sættelse fra Dansk til Tysk efter Gudme og Ipsen: 
Tyske Stiløvelser for viderekomne I, Ipsens Gramma? 
tik. 1 Stil om Ugen, Oversættelser og Genfortællinger.

Engelsk. Statarisk: G. og Sv. Bruun: »The 
Historical Reader«, S. 53—106. Stigaard : »Dickens 
Reader« S. 95—134. Østerberg: »Poems« S. 3—19, 24, 
28-34, 43, 49, 50-52, 58, 68-79. 82-95. Elliot: Si? 
las Marner S. 55—75. Kursorisk: Goldsmith: »The 
Vicar of Wakefield« S. 47—ud. Ad. Hansen: Engel? 
ske Stiløvelser. Lunds Grammatik. Genfortællings? 
stile og Oversættelser efter K. V. Olsen : »Engelske 
Studentereksamensopg.« I og II.
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Fransk. Nielsen og Hoffmann: Fransk Be» 
gynderbog Side 81—94. Jung: Fransk Læsebog Side 
1—129. Kühn: La France et I. F. Side 54—66. St. 
Holbech: Historiske Læsestykker S. 94—128. N. Chr. 
Nielsen: Stiløvelse. N. Chr. Nielsen: Grammatik.

Latin. Höeg: Ciceros Taler: Catilina I, HL 
IV. Roscius cap. 15—82. Höeg: Cæsar og andre 
Forfattere: Ciceros Breve I—XVII. Plinius’ Breve 2 
og 3. Florats Ode 3. Cæsar V 53—ud. Gerhard 
Petersen: Realia. Vald. Nielsens Grammatik.

Oldtidskundskab. Thukydides I, Sofok» 
les: »Antigone«. Euripides: »Iphigeneia i Aulis«. 
Mundtlig er gennemgaaet: Græsk Kunst indtil Helle» 
nismen, Dramaet og Historieskrivningen. Oplæst: Te» 
rents: »Formio«.

Historie. P. Munch: Lærebog i Verdens» 
historie 1500—1815. Joh. Ottosen: Lærebog i Nor» 
dens Historie 1157—1814. Gennemgaaet: Henrik Ib» 
sen: Kongsemnerne.

N at urkundskab. Heegaard : Astronomiens 
Begyndelsesgrunde. Simonsen: Biologi.

Matematik. Poul Mogensen : Matematik for 
de sproglige Linjer S. 90—156.

III.
Religion. Markus Ev. Brevene til Titus og 

Filemon. Træk af Danmarks Kirkehistorie.
Dansk. Litteraturlæsning: Agerskov og Rør» 

dam II S. 315-16, 320-25, 326-3Ô, 341-44, 352, 
353-354, 356-358, 360-368, 388-395, 406-411,420 
-425, 434-436, 459-468, 472-473, 477-480, 502- 
510, 510-516, 518-527, 533-537, 567-573, 574-575, 
577, 579, 587-595, 599-601.

Hovedværk: Herman Bang: »Ved Vejen«.
Karl Mortensens Litteraturhistorie. Bertelsens 

Sproghistorie p. 26-32, 34-42, 73-80, 83-85, 92- 
93, 95-97, 104-116.

Til Eksamen opgives: Litteraturlæsning: Ager» 
skov og Rørdam I p. 12—20, 60—62 67—71, 106— 
108, 111-113, 139-42, 184-85, 234-42, 251-55, 261, 
307-08, 369-372, II p. 8-10, 17-29, 73-74,80-85,



33

111, 114-15, 139-141, 147-148, 162-163, 187-91, 
201-05, 209-10, 226-29,244-47, 272-73, 299-305. 
324-325, 357, 434-436, 459-61, 477-80, 524-27, 
533-37, 599-601.

Hovedværker : »Erasmus Montanus«, »St. Hans* 
aften*Spil«, »Hærmændene paa Helgeland«, »Ved 
Vejen«.

Litteraturhistorie fra Holberg—ud. Oldnordisk 
p. 1-2, 13-21, 38-42.

Sproghistorie: Runerne, 26—27, 29—31, 34—36, 
73-76, 78-80, 92-93, 104-111.

Svensk, p. 5-11, 32-49, 116-18, 148-54.
Tysk. Deutschland II Stk. 5, 6, 8. Goethe : 

»Faust« (undt. Walpurgisnacht). Lessing: »Minna«. 
Schiller: »Die Kraniche des Ibykus« samt Digte af 
Keller og Meyer.

Kursorisk: C. F. Meyer: Jürg. Jenatsch. Keller: 
»Sinngedicht«. Romantiken.

Litteraturhistorie: Goethe, Schiller. Til Eksamen 
opgives: »Minna von Barnhelm« III. Klopstock: 
»Die Frühlingsfeier«. Herder: »Erlkönigs Tochter«, 
»Edward«. Goethe: »Zueignung«, »Prolog«, Studier* 
zimmer« I og II, Marthens Garten«. »Prometheus«, 
»Grenzen der Menschheit«, »Zauberlehrling«, »Die 
Kraniche des Ibykus«. Wilh. Tell III, Deutschland 
II, Nr. 8, 13, 17. Bahnwährter Thiel, Kap. 1, 2. 15 
forste Normalsider af »Der Tor und der Tod«. — 
Litteraturhistorie. Mundtlige Stiløvelser efter Gudme 
og Ipsen. 1 Stil om Ugen, skriftl. Oversættelser og 
Genfortælling, Ipsens Grammatik.

Engelsk. Startarisk: G. og Sv. Bruun: The 
Historial Reader, Side 127—50. Osterberg: English 
Poems Side 63-67, 95-96, 103-108, 110-23, 129— 
131, 136—144. Eliot: Silas Marner Side 55—75. Kur* 
sorisk: Silas Marner Side 76—105. Ad. Hansen: En* 
gelsk Litteraturhistorie. Lunds Grammatik. Ad. Han* 
sen: Engelske Stiløvelser. K. V. Olsen: Engelske 
Studentereksamensopgaver I og II. Stigaard: Repe* 
titionskursus.

Til Eksamen opgives: Østerberg: »Poems« S. 
68—72, 83—88, 110—123, 138—143. Stigaard: Dickens 
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Reader S. 11—26. Bruun: Flist. Reader S. 76—93, 
127—150. Silas Marner I—II.

Fransk. Henrik Madsen : Moderne fr. Forfat. : 
S. 1—63, 76—111, Kühn: La France et les Français: 
S. 35-103, 150—157, 159-165, 170-172, 187-206. 
N. Chr. Nielsen: Stiløvelse, Grammatikken repeteret.

Latin. Höeg : Cicero pro Roscio cap. 95—154. 
Cortsen : De bello Gallico, V og VI. Gerh. Petersen : 
Realia. Vald. Nielsens Grammatik. Til Eksamen op* 
gives: Cortsen: Udvalg af Cæsar, III og V. Höeg: 
Cicero pro Roscio cap. 15—119.

Oldtidskundskab. Platon : Apologien. 
Kriton. Phaidon (ved Gertz). Kort Oversigt over 
græsk Filosofi. Den hellenistiske Kunst.

Til Eksamen opgives: Iliaden (Ostergaard) I 1— 
611, XXIV 189-328, 469-595. Odysseen (Ostergaard) 
VI 1—331. Thukydid S. 24—45. Apologien. Kriton. 
»Medeia«.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie III S. 
67-90, IV fra 1815, I S. 26-69. Joh. Ottosen: Nor* 
dens Historie fra 1814. Til Eksamen desuden : I 26—69.

Af P. Munch’s Samfundskundskab S. 1 — 13, 25— 
44, 56 og ud.

Naturkundskab. Kroghs Fysiologi. Til 
Eksamen: Geologi og Mineralogi.

M,atematik. Poul Mogensen: Mat. for de 
sproglige Linier S. 157—ud. Til Eksamen: Kap. VI, 
VII, IX, X.

Tegning. 1—3 M. samt Ikke*Fransklæsere i 
4 M. og R. efter Tegneinspektørens Modelrække.

K V. H a a n d a r b e j d e. Undervisningsministe* 
riets Plan af U. Oktbr. 1928 er saa vidt mulig fulgt.

Sløjd. 1—4 M., enkelte Elever fra R. og G. : 
Klasseundervisning efter dansk Sløjdsystem.

Sang. Med hele Skolen er indøvet de ved den 
daglige Morgensang og Højtiderne benyttede Salmer, 
Fest* og Fædrelandssange (l*st); med 1 M. er dette 
store Stof lært fta Grunden. Musikteoretiske Grund* 
begreber, Takt* og Tonearter, Nodelæsning og Musik* 
diktat, samt de simpleste Stilelementer er i Overens* 
stemmelse med Aldersklasserne forsøgsvis gennem* 
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gaaet, i Gymnasiet med Udgangspunkt i Grammofons 
kurset: »2000 Jahre Musik auf der Schallplatte«.

Med 1, 2 og 3 M. er indøvet 2»st. Salmer efter 
Laub: »30 danske Sange«, Foss: »50 Sange«, Ring: 
»Skolesange« og Sangbogen »Danmark«. Med de ikke 
syngende Elever af 2 M. er dyrket Blokfløjtespil, til» 
passet til de øvrige Elevers Sang. Med 3 M er tillige 
sunget 1 »st. Folkeviser med Fløjteledsagelse efter Laub» 
Olrik : »Danske Folkeviser med gi. Melodier«. Med 
3 og 4 M. er indøvet 3»st. Sange for bl. Stemmer ef» 
ter Berggreen og Gymnasiesangbogen ; med den sam» 
lede Mellemskole: Weyses: »Dejlig er den Himmel 
blaa« for 4 lige Stemmer.

Med 4 M. er indøvet 3»st. Sange for lige og 
ulige St. efter ovennævnte Bøger samt Gymnasiesang» 
bogen og enkelte efter andre Bøger (Berggreen, Bell» 
mann, Purcell), delv. med Instrumentledsagelse (Blok» 
fløjter, Violiner, Guitar, Klaver).

Med Gymnasiet og Realkl. er indøvet: Weyses: 
»Fryd dig, Zion«. J. S. Beyers: Julekantate for 4»st. 
bl. KoJ, 2 Fløjter, Violin, Violoncel og Klaver (med 
Assistance af Hr. Johansen og Adjunkt Kruuse), Buxte» 
hudes Kantate : »Bifehl dem Engel, dass er komm«, 
for 4»st. bl. Kor, Violin, Fløjte og Klaver, samt Styk» 
ker af Carl Nielsen, Laub, Händel og Palestrina efter 
Gymnasiesangbogen for 4 bl. St. og Klaver, samt 
Kuhlau : »Kærlighedens Væsen«.

Gymnastik i alle Klasser efter dansk»svensk» 
finske Principper. Om Sommeren Svømning. Foraar 
og Efteraar Boldspil.

I Sommermaanederne er der om Eftermiddagen 
blevet afholdt frivillig Svømmeundervisning, hvori 
deltog 30 Drenge og 80 Piger.

Frisvømmerprøven bestodes af flg. Drenge:
3 M. Holger Michelsen, Ib Ludvigsen, Kurt 

Carl, Henrik Boysen.
2 M. Karl Otto Ottosen, Gunder Frederiksen, 

Chr. Petersen, Jørgen Hartmann, Hans Schmidt, Hol» 
ger Cornett.

Og af flg. Piger:
2 M. Anna Marie Erichsen, Karen Falster, Ebba 

Højman, Edel Jensen, Else Rasmussen, Margrethe Toft,
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3 M. Else Hansen, Marie Jacobsen, Ingrid 
Schmidt, Fina Højman, Rigmor Christensen.

Den udvidede Frisvømmerprøve bestodes af flg. 
Drenge :

I G. Chr. Conradsen, Kaj Nissen.
R. Jørgen Viereck.
4 M. Flemming Andersen.
3 M. Thomas Kolbeck, Hans Petersen, Bent 

Petersen, Chr. Damm, Kaj Michelsen, Poul Jensen, 
Holger Rosenvold.

2 M. Sv. Ravn Jensen, Georg Petersen.
Og af flg. Piger:
3 M. Nanna Jørgensen, Inge Hartmann, Gertrud 

Hansen, Elna Højman, Ingrid Papsøe, Inger Tang.
4 M. Hildegard Bonde, Agnete Lund, Karen 

Mortensen.
R. Ilse Schmidt.
Den udvidede Frisvømmerprøve for Elever i 

Real* og Gymnasieklasser bestodes af flg. Drenge:
II G. Elans Tang, Jac. Skyggebjerg.
I G. Hans Johansen.
R. Verner Nørgaard, Hans Thorkild Andersen.
Og af flg. Piger:
R. Bente Brüel, Julie Fink, Marie Louise Car* 

stensen, Else Larsen.
I G. Louise Ravn Jensen, Inger Mogensen.
III G. Johanne Helene Jacobsen.
I Tiden fra 15. 8.-8. 10. er der givet frivillig 

Undervisning i Fodbold til 18 Elever i 43 Timer.

8. Stipendier og Flidspræmier. .
Den paa Finansloven til Raadighed stillede Sum 

af 495 Kroner er med Undervisningsministeriets Bil* 
ligelse blevet fordelt saaledes:

Oplagspenge: Jens Rasmussen I G 165 Kr.
Stipendier: Wolfgang Fabian III G 50 —

Kirsten Pragholm Petersen III G 90 —
Georg Pørksen II G 100 —
Bertha Krey II G 90 —

Bogpræmier (skænkede af Sprogforeningen) for 
Flid tildeltes:
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Bodil Ramhøj, Gudrun Thomsen, Margit Reib, 
Johanne Jacobsen III G.

Anders Schmidt, Niels Chr. Michelsen II G.
Grethe Rasmussen, Julie Fink R.
Erik Mikkelsen, Poul Jørgensen, Helge Hansen, 

Harald Cleemann 4 M.
Alliance Française’s Bogpræmie tildeltes Inge 

Mortensen III G.

9. Skolens Materiel.
Hr. Malermester Nielsen har velvilligst malet 

Dekorationer til Skolekomedierne og dekoreret Faste* 
lavnstønderne.

Fra Undervisningsministeriet: Tre Farvelitogra* 
fier af græske Kunstværker.

Fra Den Lachmannske Fond: En Samling svensk 
Litteratur.

Til den fysiske Samling: Eva Will: 2 Retorter. 
Verner Nørgaard: 1 Lynsikring, 1 Lampe 24 Volt, 1 
Telefon 1000 Ohm.

Henning Ipsen: 5 Røntgenfotografier, 1 Rønt* 
genrør.

Poul Jørgensen og Helge Flansen: Et Par hjem* 
melavede Apparater.

Til den naturhistoriske Samling: Chr. Damm: 
Firben. Kaj Aagaard: Igler. Kaj Lützhöft: Forskellige 
Dyr til Akvariet. Jac. Skyggebjerg: Ledeblokke. Chr. 
Damm og Georg Petersen har passet Skolens Akva* 
rier.

Brugte Skolebøger er venligst overladt Skolen 
af Auguste Michalsik, Curt Carl, Kjella Solberg, 
Christian og Karen Rasmussen, samt af afgaaede Adj. 
Mortensen.

Da Skolen tit modtager Anmodninger fra For* 
ældre om Laan af Skolebøger, vil man være taknem* 
melig for at faa af benyttede (men ordentlige) Skole* 
bøger overladt.
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10. Udtog af Skolens Regnskab 

pr. 31. Marts 1933.

Indtægt.
1. Kassebeholdning pr. 31. 3. 32............ 315.10
2. Skoleafgift ............................................ 8,907.00
3. Tilskud fra Ministeriet....................... 101,060.39
4. Renter af Stat, i fast Ejend. indestaa« 

ende Kap.................... 12,985.48
5. Afskrivninger paa do............................ 2,885.66
6. Lejebane i Statens Ejendom .............. 1,000.00
7. Forskellige ubestemte Indtægter........ 702.86

Kr. 127,856.49

Udgift.
1. Lønninger og Honorarer . 75,613.19
2. Timebetaling............ 13,764.50
3. Bibliotek og Samlinger... 1,149.94
4. Sløjd ................................. 418.68
5. Materiel.................... 1,745,37
6. Kontor..................... 1,408.38
7. Elevbogsamling og Lysbill. 155.00
8. Møder o. 1................ 90.40
9. Repræsentationsudgifter . . 540.00

10. Bygningernes Vedligeh. . . 5,284.47
11. Leje af Boldplads ............ 300.00
12. Rengøring................ 4,399.58
13. Brændsel og Lys..............  3,910.73
14. Skatter og Afgifter..........  1,499.20
15. Til Forrentning ............... 12,985.48
16. Til Afskrivning................  2,885.66
17. Svømmeundervisning......... 140.40
18. Stipendier ......................... 330.00
19. Til Ekskursioner ............. 80.00
20. Andre Udgifter ............... 731.88 127,432.86

Kassebeholdning pr. 31. 3. 33 423.63
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11. Om Skolens Orden.
Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog 

tidligst et Kvarter før Undervisningens Begyndelse. 
De opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse forelig* 
ger, paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse gaar for sig i Orden op i Klassen, 
paa samme Maade ned efter Timens Forløb. Alle 
Eleverne skal opholde sig paa Legepladsen i Frikvar* 
teret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa der fore* 
ligge skriftlig Anmodning fra FIjemmet, og Tilladel* 
sen vil kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men in* 
gen voldsom Adfærd. Det »lange Frikvarter« er be* 
regnet til Frokostspisning; de store Klasser spiser inde, 
og for de mindre er der indrettet Spisestue for dem, 
der medbringer Drikkevarer. Paa Skolen kan faas 
Mælk, i den kolde Tid varm.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
Tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolke* 
knive e. lign., saadanne Ting vil blive Eleverne fra* 
tagne.

Al Handel mellem Eleverne er forbudt.
Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 

han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken ringer. Han (hun) opholder sig i Klassen 
i Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i 
Orden ved hver Times Begyndelse. Ved Skoletidens 
Slutning venter han (hun), til Inspektor har efterset 
Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klas* 
sen. Al Ridsen eller Skæren i Bordene er strengt for* 
budt. Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens 
Inventar vil blive forlangt erstattet.

Elevernes Skolesager maa være forsynede med 
Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
for Skoletiden.

Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden sær* 
lig Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar for 
dem.

Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
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medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude* 
blivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm* 
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, maa 
Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler finder Skolen Anledning til sær* 
lig at fremhæve følgende :

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at 
medbringe Cykler begrænses ; der er ingen Grund 
til, at Elever, som bor i Skolens Nærhed, benytter 
Cykle. Der bliver udleveret et særskilt Nummer til 
cyklende Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol 
med dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevers Fri* 
tagelse for Undervisningen. Til Udflugter og Rejser 
har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens faste 
Orden, naar Eleverne skal fritages for Arbejdet uden 
for disse.

12. Om Gymnastik.
Af Gymnastikinspektørens og hans Assistenters 

Indberetninger om Inspektion af Skoler, navnlig høj* 
ere Almenskoler, fremgaar det, at Fritagelsen for Le* 
gemsøvelser i de højere Klasser, særlig for de kvin* 
delige Elevers Vedkommende, er paafaldende stor. 
En medvirkende Aarsag hertil er det for en stor Del, 
at Lægeattester, efter hvilke Fritagelserne sker, ofte 
ikke nævner noget om Grunden til. Fritagelsen og 
heller ikke opgiver, hvor længe den maa vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages helt for at deltage i 
Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkelig.

Ministeriet finder derfor Anledning til om disse 
Forhold at bemærke følgende:

Da det maa anses for meget vigtigt, at den le* 
gemlige Udvikling gaar jævnsides med den aande* 
lige, og at den begrænsede Tid, som Skolen kan an* 
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vende til den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes 
for nogle Elevers Vedkommende ved ugrundede Fri« 
tageiser, skal man indskærpe, at det nøje maa paa« 
ses, at ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastik« 
undervisningen eller i de derhen hørende Øvelser, 
uden at Nødvendigheden heraf er godtgjort ved At« 
test fra en Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til 
skriftlig fremsat Ønske fra Hjemmet, af Helbredshen« 
syn fritages helt eller delvis for Deltagelse i Legems« 
øvelse i enkelte Timer, dog ikke ud over en Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be« 
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udstrækkes 
over længere Tid, end Lægeattesten angiver. Denne 
skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket, der 
udleveres fra Skolen. Attesterne skal opbevares af 
Skolen og ved Skoleaarets Slutning tilstilles Mini« 
steriet.

13. Om smitsom Sygdom.

I Overensstemmelse med ministeriel Bekendt« 
gørelse af 15. Marts 1916 gælder fremtidig neden« 
staaende Bestemmelser med Hensyn til smitsomme 
Sygdomme :

Naar der i en Familie, som har skolebesøgende 
Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteri« 
t i s eller anden farlig smitsom Sygdom, 
skal Skolen af den behandlende Læge underrettes 
herom.

Et Barn, der selv har været angrebet af Syg« 
dommen, maa ikke besøge Skolen, førend det med« 
bringer Lægeattest for, at det ikke kan antages at ud« 
brede Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet 
af Difteritis, bør Lægeattesten særlig oplyse, om 
der er forløbet 3 Uger efter, at Belægningerne er 
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svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa 
Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk 
Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises 
Difteritisbaciller hos vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut Bar« 
n e 1 a m h e d, maa ikke besøge Skolen, førend der er 
forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akute Sta« 
dium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette Tids« 
rum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Syg« 
dom er optraadt, uden at Barnet selv har været an« 
grebet, maa ikke søge Skolen, førend det medbrin« 
ger Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Lægeattesten bør oplyse følgende:
a t den eller de syge er blevet forsvarligt iso« 

lerede,
a t Inkubationstiden for den paagældende Syg« 

dom er forløbet, og at vedkommende Barn 
ikke frembyder paaviselige eller mistænkelige 
Sygdomssymptomer.

Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke 
modtages paa Skolen før mindst 10 Dage efter Syg« 
dommens Begyndelse. Børn, der lider af Kighoste, 
maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med de 
fornødne Oplysninger.

Skolerne anmoder de Familier, hos hvem Mæs« 
linger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, 
om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, ind« 
til det kan anses for sandsynligt, at de ikke er smit« 
tede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde. 
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Børn, der lider af Røde Hunde, Skold kops 
per, Rosen, Influenza, Faaresyge eller- 
Halsbetændelse, maa ikke modtages paa Skos 
len, saalænge det akute Stadium varer.

Børn, der lider af smitsom Øjens eller 
Hudsygdomme, maa ikke modtages paa Skos 
len, før Sygdommen er overstaaet, eller de medbrins 
ger Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

13. Ferier og Fridage.
Sommerferien begynder 1. Juli og varer til 14. 

August (begge Dage medregnet), dog at Underviss 
gen, naar 15. August falder paa en Lørdag, først bes 
gynder den paafølgende Mandag.

I Midten af Oktober eller kort efter skal der 
gives en Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem to 
Søndage.

Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet) og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Uns 
dervisningen efter denne Regel paany skulde begynde 
paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saaledes 
at Undervisningen begynder om Fredagen.

Paaskeferien varer fra Onsdag før Skærtorsdag 
til den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilsluts 
ning til de to Helligdage efter Rektors nærmere Bes 
stemmelse.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemarss 
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive 63 
Søgnedage som Fridage, fordeles det manglende Ans 
tal Dage som hele og halve Fridage efter Rektors 
eget Skøn.
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Skolebøger 1933—34.
(Eleverne maa ikke skrive Navn i Bøgerne, før de er 

forevist paa Skolen.)

III G. Agerskov og Rørdam. Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dahs 
lerup og Jespersen : Lille dansk Lydlære. Agers 
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Bers 
teisen: Oldnord. Læsebog. Bertelsen: Dansk 
Sproghistorie til Skolebrug. Ingerslev og Vis 
bæk: Deutschland II, 3 die Udgave. Otto 
Lyon : Auswahl deutscher Gedichte. Röhl : 
Abriss der deutschen Dichtung. Gudme og 
Ipsen: Stiløvelser for viderekomne I. J. Kas 
per: Tyske Stiløvelser for de højere Klasser. 
Tyske Studentereksamensopgaver II ved Dies 
trich Petersen. P. L. Ipsen: Tysk Skolegrams 
matik. Goethe: Faust.
G. og Sv. Bruun : The Historical Reader. 
Østerberg: English Poems. Ad. Hansen: Ens 
gelske Stiløvelser. Samme : Engelsk Litteraturs 
historie. Vilh. Stigaard : Repetitionskursus i 
d. eng. Grammatik. HelwegsMøller : Modern 
Prose. H. M. Jensen: Eng. Studentereksamenss 
opg. II. Lund: Grammatik.
Henrik Madsen : Moderne franske Forfattere. 
N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Frans 
ske Stiløvelser I.
Latinske Realia ved Gerh. Pedersen. V. Niels 
sen: Latinsk Grammatik. L. Høeg: »Udvalg 
af Cicero«. »Cæsar og andre Forfattere«.
P. Munch : Lærebog i Verdenshistorien. IV. 
5. Oplag. Joh. Ottosen: Nordens Historie. 
P. Munch : Lærebog i Samfundskundskab. 
11. Oplag.
Homer: Iliaden og Odysseen (v. Østergaard) 
Platon: Apologien, Kriton og Phaidon. Eus 
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ripides : Iphigeneia i Aulis. Sechers Mytologi. 
Luckenbach.
Andersen og Vahl : Alm. Geografi f. Gynin.s 
sprogl. Linje. Simonsen: Biologi.
Krogh: Menneskets Fysiologi (6. Udgave). 
Poul Mogensen : Matematik for de sproglige 
Linjer.

II. G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhist. Dahlerup 
og Jespersen: Lille dansk Lydlære. Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog. Bertelsen: 
Oldnord. Læsebog. Samme: Dansk Sprogs 
historie til Skolebrug.
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. Lyon: 
Auswahl deutscher Gedichte. Röhl: Abriss 
der deutschen Dichtung. Schiller: Wilh. Teil. 
Hesse: »Knulp«. C. F. Meyer: »Das Amulett«. 
Keller: »Das Sinngedicht«. »Die drei gerech* 
ten Kammacher«. Ipsen: Tysk Skolegrammatik. 
Gudme og Ipsen : Tyske Stiløvelser for videre* 
komne I. Tyske Studentereksamensopgaver II. 
Georg og S. Bruun : The Historical Reader. 
Vilh. Stigaard: Th. Dickens Reader. Øster* 
berg: English Poems. Ad. Hansen: Engelske 
Stiløvelser. Lund: Grammatik. Jung: Fransk 
Læsebog ved N. Chr. Nielsen. Kühn: La 
France et les Français. N. Chr. Nielsen : Fransk 
Grammatik. Franske Stiløvelser I. »Nogle 
Udtaleregler«.
L. Høeg: Udvalg af Cicero med Kommentar. 
Realia ved Gerhard Pedersen. Vald. Nielsen: 
Latinsk Grammatik for Gymnasiet.
P. Munch : Lærebog i Verdenshistorien III, 
5te Oplag. Ottosen: Nordens Historie.
Homers Iliade og Odysse ved Øtergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas. So* 
fokles: Antigone (ved Thor Lange). Euripi* 
des: »Iphigenia i Aulis«. Udvalgte Stykker 
af Thukydides Historie, oversat af M. Cl. 
Gertz. 1. Hefte. Andersen og Vahl: Aim.
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Geografi for Gymnasiets sproglige Linie. Sis 
monsen: Biologi. P. Heegaard: Astronomi* 
ens Begyndelsesgrunde. Poul Mogensen : Mas 
tematik, for den sproglige Linje.

I G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dahs 
lerup og Jespersen : Lille dansk Lydlære. Agers 
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Bers 
teisen : Oldnordisk Læsebog.
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. Lyon: 
Auswahl deutscher Gedichte (kun 3. Oplag). 
Droste Flülshoff: Die Judenbuche. Keller : 
Die drei gerechten Kammacher. Kleist: Mis 
chael Kohlhaas. Th. Storm: Der Schimmels 
reiter. Kaper: Tyske Stiløvelser for Gymnas 
siet. Tyske Realeksamensopgaver II. Ipsen: 
Tysk Skolegrammatik.
Stigaard: The Dickens Reader. Ad. Hansens 
Engelske Stiløvelser. Lund: Eng. Grammatik. 
G. og Sv. Bruun: Historical Reader.
Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. 
Chr. Nielsen: Fransk Grammatik, Franske Stils 
øvelser I.
L. Høeg: Cæsar og andre Forfattere med 
Kommentar. Vald. Nielsen: Latinsk Grams 
matik for Gymnasier. Gerhard Petersen : 
Realia.
P. Munch : Lærebog i Verdenshistorien I, 
7. Oplag og II, 6. Oplag. Ottosen: Nordens 
Flistorie, 10. Udg. Homer: Iliaden og Odyss 
seen ved Ostergaard. Sechers Mytologi. 
Luckenbachs Atlas.
Andersen og Vahl : Aim. Geografi for Gyms 
nasiets sproglige Linie (4. el. 5. Udg.). Geologi 
og Mineralogi.
Poul Mogensen : Matematik for de sproglige 
Linier.
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R. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 
Realklassen. Mehl og Randrup : Dansk Sprog« 
lære for Misk. og Realsk. Ludvigsen : Ordbog. 
Ingerslev og Vibæk: Tysk II med tilh. Glose« 
hefte. Ipsen: Tysk Grammatik for Misk. O. 
Jespersen : Engelsk Læsebog med Øvelser. 
Joh. Lund: Engelsk Grammatik. O. Madsen : 
Opgaver til eng. Stile I og Chr. Jørgensen : 
Eng. Stiløvelser. Jespersen og Stigaard : Fransk 
Læsebog. N. Chr. Nielsen : Fransk Gram« 
matik. Jung: Fransk Læsebog ved N. C. 
Nielsen.
P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskund« 
skab, 9de Oplag.
C. C. Christensen: Østersø« og Vesterhavs« 
landene.
Balslev og Simonsen : Botanik for Realklas« 
sen. Sundorph: Fysik for Realklassen I og 
III.
Foldberg: Regning og Algebra for Realklas« 
sen. Jul. Petersen: Trigonometri.

4. M. Clausen og Hansen : Dansk Læsebog III. Lud« 
vigsen: Skoleordbog. Falbe«Hansen og Kel« 
1er: Svenske Læsestykker.
Ingerslev og Vibæk: Tysk II med tilh. Glose« 
hefte. Ipsen : Tysk Grammatik for Mellem« 
skolen.
O. Jespersen: Eng. Læsestykker med Øvelser. 
Joh. Lund: Engelsk Grammatik. Chr.Jørgen« 
sen: Engelske Stiløvelser.
Jespersen og Stigaard : Fransk Læsebog (ikke 
for alle Elever). Kr. Mikkelsen : Latinsk Læ« 
sebog (kun for Latinlæsere).
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel« 
lemskolen II.
C. C. Christensen : Geografi for Mellemskolen 
II. Balslev og Andersen : Zoologi II. Balslev 
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og Simonsen : Botanik IV. Julius Petersen : 
Kemi for Mellemskolen. Sundorph : Fysik for 
Mellemskolen II.
Pihl og Ring: Regnebog 4. Pihl og Rasmus* 
sen : Geometri 2.

3. M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev. Clausen og Hansen : Dansk Læsebog 
for Mellemskolen III. Ludvigsen: Skoleord* 
bog. Falbe*Hansen og Keller: Svenske Læse* 
stykker. Ingerslev og Vibæk: Tysk II med 
tilhørende Glosehefte. Ipsen: Tysk Gram, for 
Mellemsk. Jespersen: Engelsk Læsebog II. 
Joh. Lund: Engelsk Grammatik. Chr. Jørgen* 
sen: Engelske Stiløvelser til Brug i Mellem* 
skolen.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen I og II.
C. C. Christensen : Geografi for Mellemsk. II, 
(ikke ældre end 12. Ud g.).
Balslev og Andersen : Zoologi for Mellem* 
skolen I og II. Balslev og Simonsen : Botanik 
III. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. 
Julius Petersen: Kemi for Mellemskolen.
Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen 
III. Pihl og Rasmussen : Geometri II.

2. M. Hertz : Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Flansen: Læsebog for]Mellemsk. 
II. Vilh. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog. 
Mehl og Randrup : Dansk Sproglære f. Mel* 
lemskolen og Realklassen.
Sigurd Müller: Den nordiske Mytologi.
Ingerslev og Vibæk : Tysk I ogll (4. Udg.) med 
tilhørende Glosehefte. Ipsen : Tysk Grammatik 
for Mellemskolen.
Jespersen og Sarauw : Engelsk Begynderbog I. 
II anskaffes senere. Ludvig Schmidt: Lærebog 
i Historie for Mellemskolen I og II.
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C. C. Christensen : Geografi for Mellemskolen 
(ikke ældre end 12te Udgave). I. Balslev og 
Andersen: Zoologi for Mellemskolen I. Bals* 
lev og Simonsen : Botanik for xMellemskolen 
II.
Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Julius 
Petersen : Kemi.
Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen. 
Geometri for Mellemskolen.

1. M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balvlev.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mel* 
lemskolen I. Mehl og Randrup: Dansk Sprog* 
læse for Mellemskolen og Realskolen. Vilh. 
Ludvigsen: Dansk Skoleordbog.
Ingerslev og Vibæk: Tysk for de første Be* 
gyndere.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen I.
Andersen og Vahl : Geografi for Mellem* 
skolen.
Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem* 
skolen I. Balslev og Simonsen : Botanik for 
Mellemskolen I.
Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen I. 
Pihl og Rasmussen: Øvelser i Geometri. Sun* 
dorph : Fysik for Mellemskolen I.

Alle Klasser skal have Aabenraa Statsskoles Sang* 
bog. Carl Nielsen og Hakon Andersen: Melodier 
til Sangbogen »Danmark« og Salmebog for Kirke og 
Hjem, og fra 4. M. »Gymnasiesangbogen« (ved Ha* 
kon Andersen og Finn Høffding). C. C. Christensen 
og Krogsgaard: Atlas for Misk. (med Navne) og At* 
las uden Navne I, fra 2. M. tillige Atlas uden Navne 
II, fra 2. M. Balslev og Simonsen: Botanik f. Misk., 
Repetition og Tryde: Skoleflora. Det indskærpes, at 
hverken Atlas med eller uden Navne maa afhændes, 
før Eleven er ude af Skolen (selv om det paa* 
gældende Atlas i Øjeblikket ikke be* 
nyttes.
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Tysk Ordbog anskaffes fra 2. M. Engelsk Ordbog 
anskaffes fra 3. M. Fransk Ordbog anskaffes fra 1. 
G. Nyt Testamente anskaffes fra 4. M.

Alle Pigerne og de større Drenge maa anskaffe 
Gymnastikdragt.

Det anbefales Mellemskolens Elever at anskaffe 
Jacob E. Lange: Vilde Planter. Den er udkommet 
med Statsunderstøttelse og kan faas for 1 Krone 25 
Øre.

Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 
kan laanes ud til Elever, der har særlig vanskeligt 
ved at anskaffe Bøger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn* 
delse.

Skolens mundtlige Afgangsprøver begynder Ons* 
dag den 7. Juni. Aarsprøven afholdes 17.—27.Juni. 
Der henvises til det særtrykte Eksamensskema. Elev* 
arbejderne er fremlagte i Gymnastiksalen Tirsdag den 
20., Onsdag den 21., Torsdag den 22., hver Dag Kl. 
10—12, 16—18. Torsdag den 29. Juni, Kl. 9,30, Af* 
slutning. Optagelsesprøverne afholdes Onsdag den 
28. og Fredag den 30. Juni. Efter Sommerferien mø* 
der Eleverne Tirsdag den 15. August, Kl. 10.

Forældre og alle, der interesserer sig for Skolens 
Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aarsprøve 
og Afslutning samt til at bese de fremlagte Elev* 
arbejder.

Aabenraa, Maj 1933.
J. Mogensen,

Rektor.


